



# María del Pilar Torres Morales

 618-1515

 mdptm@tytl.com.pe

 mpilar.tm

Licenciada en Administración de Empresas de la Universidad de Lima. Máster en Administración de Empresas de la Universidad de Lima. Experiencia en gerencia de empresas orientadas a la consultoría empresarial. Gerente General de TYTL Abogados.

## Formación académica

- **Universidad de Lima**  
Bachiller en Administración de Empresas  
2000
- **Universidad de Lima: Escuela de Post-Grado**  
Grado Académico de Máster en Administración de Negocios (MBA)  
2010

## Área de Especialidad

- Administración de Negocios

## Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (2009 – Actualidad)  
Gerente General
- **Torres y Torres Lara – Abogados** (2000 – 2008)  
Gerente Administrativa

- **Asesorandina SRL – Asesores y Consultores** (2005)  
Gerente General
- **Revista Peruana de Derecho de la Empresa** (2004)  
Directora de Economía
- **Teleley: [www.teleley.com](http://www.teleley.com)** (2003)  
Directora Adjunta
- **Torres y Torres Lara – Abogados** (1998 – 2000)  
Asistente Administrativa